岡看協第  5073 号

2024 年 12 月 10 日

各 位

公益社団法人 岡山県看護協会

会長 二宮 一枝

（公 印 省 略）

岡山県看護協会開催の研修受講料値上げについて

 岡山県看護協会事業につきまして、平素よりご協力ご支援をいただきありがとうございます。

 近年の物価高騰やインボイス制度の導入に加え、来年度に研修システム マナブルの使用価格の大幅改定が

あり、研修事業においては更なるマイナス収支が見込まれます。

そのため、来年度より一般研修及び岡山県委託研修の一部での受講料（資料代）の値上げを実施すること

となりました。価格については、全国看護協会の受講料調査を実施し、金額を設定させていただきました。

皆様にはご負担をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。

研修毎の受講費は「令和 7（2025）年度 教育・研修・学会計画」冊子に掲載しますのでご確認くださ

い。

 また、研修申込時に日本看護協会で会費の入金が確認できなければ、非会員扱いとなり、受講料が倍額に

なります。会員手続きや、会費の入金確認には 2～3 ヶ月かかりますので、早めの手続き、入金をお願いい

たします。

研修名

期間

現在の会員受講料

（マナブルの決済システム

利用料は自己負担）

改訂後の会員受講料

（マナブルの決済システム

利用料を含む）

一般研修

複数日研修は 1 日受講料×日数

１日 3,500 円 4,500 円

半日 2,000 円 3,000 円

県

委

託

研

修

保健師助産師看護師実習指導者講習会 60 日 35,000 円 45,000 円

保健師助産師看護師実習指導者講習会（特

定分野）

8 日 10,000 円 11,000 円

新人看護職員研修責任者研修 4 日 4,000 円 4,500 円

新人看護職員教育担当者研修 4 日 4,000 円 4,500 円

新人看護職員実地指導者研修 4 日 4,000 円 4,500 円

＊従来の研修申込、マナブルによる研修申込ともに一律値上げです。

＊従来の研修申込による郵貯振込、マナブルによる研修の銀行振込は別途手数料が必要です。

お問合せ先

公益社団法人 岡山県看護協会 研修センター

TEL 086-221-7223